MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Diretoria de Ensino
Controle e Registro Acadêmico

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 263/2024
RETIFICAÇÃO Nº 03

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – IFMG - CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria
IFMG N° 1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2,
pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
Resolve retificar o Edital nº 263/2024 (1994799), o qual dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado,
destinado à seleção de candidatos, para contrato como Professor Substituto para este Campus Avançado
Piumhi, por tempo determinado, no seguinte:

Onde se lê:
8.3.6. A Prova de Desempenho Didático acontecerá por videoconferência, por meio presencial e será
gravada.

Leia-se:
8.3.6 A Prova de Desempenho Didático acontecerá por videoconferência, por meio da ferramenta MS
Teams (Microsoft) e será gravada.

Piumhi, 29 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus
Avançado Piumhi, em 30/08/2024, às 11:01, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2022245 e o código CRC E06451A2.

23715.000504/2024-54 2021322v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/08/2024